

Panie Jezu...

Panie Jezu, który z własnego doświadczenia wiesz, co to znaczy cierpienie, zmiłuj się nad sercami zranionymi i obolałymi ciałami. Ty sam bądź ich pokojem i pokrzepieniem. Spraw, aby odkryli skarby ukryte w chrześcijańskim przeżywaniu cierpienia. Niech pamięć o tym, co Ty przecierpiałeś dla nas, przemieni troski nasze, pomoże nam lepiej znosić je i wykorzystywać dla zbawienia świata. Aktem miłości obejmującym całą ziemię ofiarujemy Ci obecne cierpienia ludzkości. Racz złączyć je z Twoimi i przemienić w łaski miłości i odkupienia dla wszystkich dusz. **Amen.**

Wielki Post

Dobiega końca czas karnawału i zbliża się wielkimi krokami czas Wielkiego Postu. Bardzo ciekawie pokazuje to dzieło, będące już na granicy zabawy i umartwienia, jakim jest obraz XVI-wiecznego malarza niderlandzkiego, Piotra Bruegla Walka karnawału z postem, z roku 1559. Poczynając od głównych postaci, czyli personifikacji Postu i Karnawału, autor przeciwstawił w nich, w sposób karykaturalny dwie skrajności: obżarstwo i nadmierne poszczenie, które zarówno w jednym, jak i w drugim przypadku są rzeczą niewskazaną. Inne sprzeczności dostrzec można w postaci kobiety pijącej wodę ze studni, podczas gdy z drugiej strony świnia zjada odpadki. A także w ukazanym obok niej straganie z rybami, którego przeciwieństwo stanowi kobieta smażąca gofry i inne tłuste placki. Bruegel chciał pokazać na tym obrazie, że żadne skrajności w naszym życiu nie są dobre. Warto szukać i kierować się w życiu zasadą złotego środka. Św. Jan Kasjan powie, że Post jest po to, aby nauczyć się normalnie jeść. Abyśmy potrafili wyregulować swoje

pragnienia, potrzeby i starali się wprowadzić pewną harmonię w naszym życiu. Ale za nim rozpoczniemy nasze ćwiczenia duchowe, w tym jakże ważnym i świętym czasie Wielkiego Postu, który przygotowuje nas do obchodów największych uroczystości naszej wiary – Zmartwychwstania Pana Jezusa, Kościół zaprasza nas do uczestnictwa w nabożeństwie czterdziestogodzinnym. Nabożeństwo to ma bardzo bogatą historię, symbolikę i tradycję. Nawiązuje do przebywania w grobie Jezusa przez 40 godzin. Liczba 40 jest często wymieniana w Biblii i zawsze oznacza święty czas. Przed rozpoczęciem nauczania Jezus przebywał na pustyni przez 40 dni, tyle samo czasu padał deszcz w trakcie potopu, Żydzi wędrowali przez pustynię przez 40 lat. Dawniej nabożeństwo czterdziestogodzinne najczęściej służyło jako wprowadzenie do Wielkiego Postu. W dzisiejszych czasach jednak mówi się nie tyle o czterdziestogodzinnym nabożeństwie, co o dłuższej adoracji, bez określania czasu jej trwania. Termin ten zachował się w praktyce duszpasterskiej i zwłaszcza w Polsce określa się nim trzydniową adorację, odbywającą się albo w trzy kolejne niedziele przed Wielkim Postem, albo przez kolejne trzy dni do Środy Popielcowej. Skorzystajmy z tej okazji, aby choć przez chwilę adorować Pana Jezusa. Na pewno nie będzie to czas stracony, ale pełen łaski i uświęcenia naszego życia. [ks. Wikary]

Od 12 do 18 lutego 2024 r.

Modlimy się o dobre przeżycie wielkiego postu.

VI Niedziela Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy VI Niedzielę Zwykłą i rozpoczynamy **Dni Eucharystyczne** przed Wielkim Postem. Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w **adoracji** Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Porządek adoracji dzisiaj: 12:00 Siostry Jadwiżanki, 13:00 Wróblin, 14:00 Borki i Krzanowice, 15:00 Czarnowąsy, 16:00 Msza św.

W **poniedziałek i wtorek** porządek adoracji jest następujący: 8:00 Msza św., 8.45 Czarnowąsy, 10:00 Borki, 11:00 Wróblin, 12:00 Siostry Jadwiżanki, 13:00 zakończenie adoracji. O 15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego i dalszy ciąg adoracji: Krzanowice, od 16.00 adoracja indywidualna do 16.45. O 17:00 Msza św.

2. W **Środę Popielcową** rozpoczynamy Wielki Post. W tym dniu obowiązuje post ścisły – ilościowy i jakościowy. **Msze o 8.00, 9.30, 17.00 i 18.30**. Od Środy Popielcowej do I Niedzieli Wielkiego Postu przypadają kwartalne dni modlitw o ducha pokuty.

3. W piątek po Mszy porannej i wieczornej **Droga Krzyżowa** z zapleckami. Na Mszę wieczorną zapraszamy młodzież. Po Mszy spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas VII.

4. W sobotę o 10.00 spotkanie LS0.

5. Sakrament chrztu św. przyjął Milan Wieczorek. Niech Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym w religijnym wychowaniu tego dziecka.

6. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za złożone ofiary kolędowe. Dziękujemy również za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Wróblina z ul. Sobieskiego od nr. 29 do 47.

7. Obok Listu znajdują się kartki na zalecki wielkopostne,

które będą odczytywane podczas Drogi Krzyżowej. Bożemu Miłosierdziu możemy polecać naszych zmarłych, którzy bardzo czekają na dar naszej modlitwy.

8. Biskup Andrzej Czaja zwraca się z prośbą o dalszą modlitwę w intencji sprawiedliwego pokoju w **Ukrainie** oraz o zorganizowanie zbiórki pieniężnej do puszek **po każdej Mszy św. w Środę Popielcową – 14 lutego**. Tak też uczynimy.

9. W zakrystii jest do nabycia najnowszy **Gościa Extra** poświęcony tematyce Wielkiego Postu. **Cena 14 zł.**

Liturgia Święta w Parafii od 12.02. do 18.02.2024 r.

Poniedziałek 12.02.2024 – Dzień Adoracji

8.00 Przez wstaw. Świętej Rodziny, z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o wszelkie potrzebne łaski w int. Tomasza i Agnieszki Tomala z ok. 25 lat Sakramentu Małżeństwa i o Boże błog. w rodzinie.

17.00 Za + męża Piotra Hanusik w 1 r . śm., o dar życia wiecznego.

Wtorek 13.02.2024 – Dzień Adoracji

8:00 Za ++ rodziców Marię i Józefa Piechota, Martę i Bernarda Malcherczyk, męża Edwarda, 3 szwagrów, szwagierkę, Franciszkę Czok ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

17.00 Za ++ rodziców Eryka i Ruth Czok, ojca Pawła Zimek ++ z rodzin: Czok, Zimek, Stoschek, Świerc, Schemainda, Dudek,

Moczko i za dusze czyścicowe.

Środa 14.02.2024 – POPIELEC

8:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP. i św. Józefa z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Walentego Skrzydło w dniu 75 r. urodzin.

9.30 W int. żyjących i ++ Parafian, o dobre przeżycie Wielkiego Postu i zbliżających się Rekolekcji parafialnych.

17.00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Józefa Kondziela, brata Rudolfa, szwagra Norberta ++ z rodziny Kurpierz i za dusze czyścicowe.

18.30 Za ++ Helenę i Lino Orsingher + Pompeę + Stanisławę i za ++ dobrodziejów.

Czwartek 15.02.2024

7:00 Za + męża Andrzeja Bronka ++ braci Mieczysława, Józefa i Wiesława o dar życia wiecznego.

17.00 Za + matkę Annę Labisz w r. śm., i ur., ojca Pawła, siostrę Barbarę ++ z rodzin Labisz, Kobienia, Okoń, Kurtz, Mika i za dusze czyścicowe.

Piątek 16.02.2024

7:00 Za + męża Józefa Klemens w dniu ur., siostrę Jadwigę Gala, brata Henryka Kałuża, bratową Hildegardę, Marię Klemens ++ z rodzin Klemens i Kałuża. **Droga Krzyżowa.**

18.00 /młodz./ Za + matkę Hildegardę Kurc w 1 r. śm., ojca Antoniego + brata Eryka ++ z pokr. o dar życia wiecznego. **Droga Krzyżowa.**

Sobota

17.02.2024

7:00 Do Bożej Opatrzności i św. Anny z podz. za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Boże błog., z ok. 92 r. urodzin Teodora Wrobel oraz urodzin syna Adriana.

18:00 /niedz./ Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej za + żonę Gertrudę Zowada i + syna Ewalda.

I Niedziela Wielkiego Postu – 18.02.2024

7:00 Za wstaw. Matki Bożej i św. Anny z podz. za otrzymane łaski. o zdrowie i Boże błog. w rodzinie Galus oraz za ++ rodziców.

8:15/niem./ Za ++ Matyldę, Marię i Pawła Skrzypczyk, Gertrudę i Wacława Buhl, Marię i Gotfryda Staś ++ Edeltraudę i Konrada Stotko.

9:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Zygmunta i Reginę Bulik ++ teściów Annę i Pawła + szwagra Norberta, męża Ludwika Bias i o Boże błog. w rodzinie.

9.30 Za ++ rodziców Rusek i Rippel ++ z pokr. z obu stron i za dusze czyścicowe.

11.00 **I.** Z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog. i zdrowie z ok. 50 rocznicy małżeństwa Krystyny i Henryka Kłysek. **II.** Za wstaw. Matki Boskiej NP. z podz. za otrzymane łaski z prośbą i zdrowie i Boże błog. dla żony i matki Edyty Wróbel z ok. 60 r. urodzin oraz opiekę Bożą w rodzinie.

15.00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym

16.00 O Boże błog., zdrowie i moc Ducha Świętego w int rodziny Rusek, o zdrowie i wszelkie potrzebne łaski dla babci Teresy.

Wszyscy Cię szukają

Dobrze znamy historię dwunastoletniego Pana Jezusa, którego szukali Jego Rodzice, Maryja i Józef: *Oto ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie»*. Lecz on im odpowiedział: *Czemu Mnie szukaliście? Czy nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?* Podobnie w dzisiejszej Ewangelii, znowu, w odniesieniu do Pana Jezusa, słyszymy słowa: *Wszyscy Cię szukają*. I można by łatwo odpowiedzieć na pytanie, dlaczego szukają Chrystusa? Bo Go bardzo potrzebują: chorzy, opętani, ci którzy się źle mają. Warto jednak zauważyć, gdzie Pana Jezusa znajdują? Zarówno Jego rodzice jak i Jego uczniowie, wszyscy potrzebujący, znajdują Chrystusa, który jest *w tym, co należy do Ojca*. Być może są ludzie, którzy widzą w Jezusie wyłącznie cudownego uzdrowiciela albo swoistego magika, który jednym skinieniem ręki przywraca wzrok albo słuch. W tym wielkim tłumie, który szukał Pana Jezusa, było wielu takich, którzy niedługo potem krzyczeli: *Ukrzyżuj Go*, widząc w Nim zwykłego przestępcę. Nie można szukać Chrystusa innego, jak tylko Tego, który jest w Ojcu, jest Bogiem: *Ja i Ojciec jedno jesteśmy*. Dzisiaj ci, którzy szukali Chrystusa, odnaleźli Go kiedy był zatopiony w modlitwie, gdy przebywał w mocy Boga Ojca. Każda prośba skierowana do Pana Boga, przez Chrystusa zmierza do swego celu. Pan Jezus swoją mocą prowadzi nas do samego źródła Bożej mocy. Niech nasze poszukiwanie pomocy Bożej zawsze dokonuje się w ten sposób, przez moc modlitwy Chrystusa, Syna Bożego. **[prob.]**

Pobłogosław, Panie...

Pobłogosław, Panie, cierpiących, złamanych na duchu, pobłogosław ciężką samotność ludzi i brak spoczynku, i to cierpienie, o którym nie mówi się nikomu. Pobłogosław nędzę i niedolę ludzi, którzy teraz właśnie umierają. Daj im, mój Boże, dobry koniec życia. Pobłogosław także serca pełne goryczy. Daj ulgę cierpiącym, naucz zapomnienia i zgody tych, których Ty pozbawiłeś tego, co im było najdroższe. Nie pozostawiaj nikomu całej ziemi w smutku i goryczy. Niech gdzieś zabłyśnie promyk nadziei, radości. Pobłogosław, Panie, tych, którzy są w radości, i miej ich w swojej pieczy. **Amen.**

Szukanie Bożej pomocy w Eucharystii

Kiedy w ostatnim Liście zamieściłem wykaz wolnych intencji mszalnych w najbliższym czasie, nie spodziewałem się, że tak szybko zostaną zajęte. To dobry znak. Być może i dobry sposób, który nas mobilizuje, ale także przybliża do Eucharystii jako źródła, którego niczym nie można zastąpić. Wielu z nas nosi w sercu taki swoisty wyrzut: *Jeszcze nie zamówiłem Mszy świętej za zmarłą mamę albo z okazji zbliżającej się rocznicy.* Muszę w końcu się zebrać i to zrobić. Zwykła ludzka opieszałość, odkładanie: zrobię to w tym tygodniu... i znowu nic. Czasami też przychodzi nam do głowy taka myśl, jak ostatnia deska ratunku: *A może poproszę księdza o odprawienie Mszy świętej, bo już nie daję rady, coś mnie przerasta, ale znowu nas coś trzyma.* Bo po co? Po co ktoś ma się domyślać, że to może o mnie chodzi, ta prośba o zdrowie, albo o nawrócenie syna czy o zgodę w rodzinie. Wiele takich rzeczy nosimy w sobie, tłumimy, zamiast

je powierzyć Panu Bogu przez moc Pana Jezusa, który ofiarowuje się za nas w Eucharystii. Owszem, nieraz dopiero w ostateczności przychodzimy prosić o modlitwę, o szczęśliwy przebieg operacji, czy o łaskę uzdrowienia. Można by powiedzieć: nigdy nie jest za późno, ale z drugiej strony takie odwlekanie może stanowić lekceważenie Bożej łaski, która jest w tak bliskim zasięgu, po którą nie sięgamy.

W tych dniach wielu z nas postanowiło się zmobilizować. I to było takie piękne, że naraz odezwały się w nas ważne pragnienia związane z bardzo aktualnymi potrzebami: osobistymi, rodzinnymi, czy też zaniedbaną pamięcią o zmarłych, którym tak wiele zawdzięczamy.

Msza święta kształtuje całe życie chrześcijańskie, od samego początku, od pierwszych wieków. Wokół Eucharystii, a właściwie w Eucharystii, rozgrywało się całe życie wyznawców Pana Jezusa, bo tu spotykają Go żywego, w pełni mocy. Udział w Mszy świętej dodawał odwagi męczennikom, odnawiał siły tych, którzy osłabli na drodze wiary, jednoczył chrześcijan, łączył żywych i umarłych. Świadomy udział w Mszy świętej, połączony z Komunią Świętą, w której uczestniczą członkowie rodziny, także zaproszeni krewni, najbliżsi sąsiedzi i znajomi, tworzy żywą wspólnotę wierzących, zgromadzonych wokół ołtarza Chrystusa: *Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich.* [prob.]

Od 5 do 11 lutego 2024 r.

Modlimy się w int. wszystkich chorych oraz tych, którzy nimi się opiekują, w domach, szpitalach, hospicjach.

V Niedziela Zwykła

1. Dzisiaj przeżywamy V Niedzielę Zwykłą. Zapraszamy na nieszpory o 15:00.

2. W liturgii tego tygodnia wspominamy w poniedziałek św. Agatę. Po Mszach błogosławieństwo chleba i wody, które mają nas chronić od nieszczęść, także pożarów. W sobotę czcimy św. Scholastykę.

3. W środę Msza św. szkolna o 17:00, a w piątek Msza św. dla młodzieży o 18:00.

4. Zapraszamy na kolejny **czwartek eucharystyczny**. Po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30. Znajdźmy chwilę czasu, by trwać przed Panem Jezusem.

5. W niedzielę obchodzić będziemy **Światowy Dzień Chorego**. Z tej racji już w **sobotę** zapraszamy na Mszę św. o **9:30** w intencji osób chorych i w podeszłym wieku z naszej parafii. Po Mszy św. Dyrektor Szkoły Pani Ewa Drop, ks. Proboszcz oraz Zespół Caritas zapraszają na poczęstunek i wspólne spotkanie. Prosimy, zwłaszcza bliskich, o umożliwienie chorym przybycia do kościoła, a potem do szkoły. Może uda nam się spotkać tak jak to było kiedyś. We wtorek o 17.45, na plebanii, spotkanie Zespołu Caritas.

6. W przyszłą niedzielę rozpoczynają się Dni Eucharystyczne przed Wielkim Postem. Porządek adoracji w niedzielę: 12.00 – Siostry Jadwiżanki, 13.00 – Wróblin, 14.00 – Borki i Krzanowice, 15.00 – Czarnowasy, o 16.00 Msza św.

Za tydzień szafarze zainoszą Komunię Świętą chorym od 9.00. Zapisy do piątku w zakrystii.

7. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurie w Opolu, za składane ofiary kolędowe i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Borek, ul. Pelargonii od nr. 5a do 16. Dziękujemy Szafarzom za uprzątnięcie dekoracji bożonarodzeniowej. Serdecznie Bóg zapłać!

8. Dziękujemy wszystkim, którzy w tym tygodniu zamawiali Msze święte. Niech wspólne zaplanowanie rodzinnej Mszy świętej będzie przedmiotem naszej szczególnej rozwagi. Są jeszcze intencje wolne.